

EJECUCION PRESUPUESTAL AL 31 DE AGOSTO DEL 2016

El Presupuesto Institucional para el ejercicio 2006 fue aprobado en Asamblea Ordinaria de Mayo de 2016, cuya fuente de financiamiento principalmente esta integrada por las Colegiaturas, Cuotas ordinarias y los recursos directamente recaudados producto de las actividades de capacitación. Al término del mes de Agosto, por concepto de ingresos se ha logrado un monto que asciende a S/ 222,567.-, mientras que en egresos se ha ejecutado S/ 167,950.-.



PRESUPUESTO 2016 PRESUPUESTO DE INGRESOS

PARTIDA	DENOMINACION DE LA PARTIDA	MESES								TOTAL	%
		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO		
1	INGRESOS CORRIENTES	40,992.91	42,783.19	34,932.54	14,773.74	22,198.40	14,155.40	27,708.80	22,344.78	222,566.83	100%
1.1	CUOTAS ORDINARIAS	34,596.50	19,583.50	8,114.70	8,520.80	7,205.50	7,367.00	3,772.00	4,785.00	93,935.00	42%
1.1.01	CUOTA ORDINARIAS 2016	36,480.00	17,640.00	6,804.70	4,160.00	4,590.00	4,235.00	3,450.00	3,435.00	80,594.70	36%
1.1.02	CUOTAS ORDINARIAS HASTA 2015	4,423.00	4,933.50	1,510.00	4,360.80	2,615.50	3,122.00	322.00	1,350.00	22,636.80	10%
1.1.03	DERECHO MIEMBRO TRANSEUNTE							-	-	-	0%
1.1.04	CUOTA ORDINARIAS EJERCICIOS ANTERIORES							-	-	-	0%
1.1.05	PROGRAMA DE RECUPERACIÓN	-208.50	-70.00					-	-	-278.50	0%
1.1.06	PROGRAMA DE INCENTIVO	-6,100.00	-2,920.00					-	-	-9,020.00	-4%
1.1.07	OTROS							-	-	-	0%
1.2	COLEGIATURA	4,733.30	18,035.95	17,860.50	5,558.80	9,560.90	6,358.40	20,206.80	16,129.70	98,444.35	44%
1.2.01	CUOTA DE COLEGIATURA	2,420.00	9,075.00	9,075.00	2,420.00	4,840.00	3,242.50	10,462.50	8,002.50	49,617.50	22%
1.2.02	CUOTA EXTRA-ORDINARIA US\$ 100.00	1,373.30	5,435.95	5,080.50	1,893.80	2,670.90	1,660.90	5,589.30	4,342.20	28,146.85	13%
1.2.03	CARNET	120.00	450.00	450.00	120.00	240.00	170.00	530.00	460.00	2,540.00	1%
1.2.04	LIBRO	320.00	1,200.00	1,200.00	320.00	640.00	400.00	1,360.00	1,120.00	6,560.00	3%
1.2.05	BRINDIS	200.00	750.00	930.00	395.00	400.00	300.00	900.00	700.00	4,575.00	2%
1.2.06	MEDALLA	120.00	450.00	450.00	120.00	240.00	150.00	510.00	410.00	2,460.00	1%
1.2.07	SOLAPERO / CARTAPICIO				10.00	50.00	-	25.00	-	85.00	0%
1.2.08	OTROS (CUOTA FEDERACION - AIC)	180.00	675.00	675.00	180.00	360.00	270.00	810.00	630.00	3,780.00	2%
1.2.08	INVITADOS POR COLEGIATURA					120.00	165.00	-	405.00	690.00	0%
1.3	CURSOS Y SEMINARIOS	790.00	7,227.00	7,938.00	100.00	4,992.00	20.00	2,170.00	320.00	23,557.00	11%
1.3.01	SEMINARIOS	790.00	7,227.00	7,938.00	100.00	4,992.00	20.00	2,170.00	320.00	23,557.00	11%
1.3.02	CURSOS DE ESPECIALIZACION - DIPLOMADOS							-	-	-	0%
1.3.03	TALLERES							-	-	-	0%
1.3.04	OTROS							-	-	-	0%
1.4	CONVENCIONES NACIONALES	-	250.00	-	220.00	-	-	-	-	470.00	0%
1.4.01	INVESTIGA 2015		250.00	-	220.00					470.00	0%
1.5	OTROS INGRESOS	550.01	686.69	1,019.64	374.14	440.00	420.00	1,560.00	1,110.00	6,190.48	3%
1.5.01	CERTIFICACION / RECERTIFICACION							280.00		280.00	0%
1.5.02	CONSTANCIA DE HABILITACIÓN Y/O COPIA INCORP.	110.00	150.00	450.00	350.00	290.00	370.00	430.00	310.00	2,460.00	1%
1.5.03	CERTIFICADOS SUNAT	70.00	140.00	250.00	150.00	90.00	80.00	250.00	80.00	1,110.00	0%
1.5.04	CHARLA DE ETICA			40.00	40.00	-	40.00	-	120.00	240.00	0%
1.5.05	ALQUILER DE AUDITORIO	45.00	200.00		270.00	60.00	-	600.00	600.00	1,775.00	1%
1.5.06	INTERESES GANADOS	205.01	196.69	209.64	-435.86		0	0	0	175.48	0%
1.5.07	VENTA LIBROS	120.00		70.00			-70.00	-	-	120.00	0%
1.5.08	OTROS							-	-	-	0%
1.5.09	OTROS-INVITADOS POR ACTIVIDADES							-	-	-	0%

COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DE TACNA

CPC. Henry Chino Lanchipa
CONTADOR



COLEGIO DE CONTADORES
PUBLICOS DE TACNA

CPC. CESAR MURILLO SALAS
DECANO



PRESUPUESTO 2016
PRESUPUESTO DE EGRESOS
MENSUAL (ENERO- AGOSTO)

PARTIDA	DENOMINACION DE LA PARTIDA	MESES								TOTAL SOLES
		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	
2	GASTOS CORRIENTES	8,646.93	16,061.56	23,200.32	15,491.49	26,124.86	20,721.11	18,856.49	21,022.30	180,116.06
2.1	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	2,278.46	2,807.40	1,961.30	2,091.74	3,239.57	4,151.66	4,707.24	3,750.44	29,061.16
2.1.11	EJECUCION MENSUAL	2,278.46	2,307.40	1,961.30	2,091.74	3,239.57	4,151.66	3,635.41	3,750.44	23,404.98
2.1.11.01	REMUNERACIONES PERSONAL CONTRATO PLAZO FIJO	2,067.46	2,124.40	1,769.30	1,868.74	2,991.57	3,480.66	3,267.41	3,400.44	21,919.98
2.1.11.02	OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR	211.00	183.00	192.00	193.00	247.00	671.00	338.00	350.00	2,385.00
2.1.12	EJECUCION ANUAL	-	500.00	-	-	4,884.34	-	1,071.83	-	8,456.17
2.1.12.01	AGUINALDOS Y GRATIFICACIONES	-	-	-	-	1,058.53	-	1,071.83	-	2,640.36
2.1.12.02	VACACIONES DEL PERSONAL	-	500.00	-	-	1,125.11	-	-	-	1,625.11
2.1.12.03	COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS	-	-	-	-	2,187.70	-	-	-	2,187.70
2.1.11.04	OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2	BIENES Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS	3,705.67	8,730.70	16,620.92	13,133.95	15,504.15	15,569.45	12,090.65	17,271.86	105,628.41
2.2.11	GASTOS ADMINISTRATIVOS	3,705.67	8,699.69	16,620.92	13,133.95	15,504.15	15,569.45	12,090.65	17,271.86	93,177.81
2.2.11.01	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE DECANO	560.00	500.00	140.00	-	-	500.00	900.00	500.00	2,700.00
2.2.11.02	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE TERCEROS	-	-	-	-	500.00	-	1,200.00	2,400.00	4,100.00
2.2.11.03	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE DECANO	-	-	110.02	-	-	662.00	1,116.95	797.00	2,885.87
2.2.11.04	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.11.05	SERVICIOS DE VIGILANCIA	35.00	30.00	30.00	-	35.00	70.00	35.00	35.00	280.00
2.2.11.06	SERVICIOS DE ASESORIA CONTABLE	-	-	1,600.00	1,600.00	900.00	900.00	500.00	500.00	5,000.00
2.2.11.07	SERVICIOS DE ASESORIA DIVERSOS	-	450.00	200.00	582.00	1,398.00	-	-	-	3,930.00
2.2.11.08	MANTENIMIENTO Y REPARACION	50.00	1,063.00	1,437.30	458.50	891.00	657.00	740.00	2,970.50	8,267.30
2.2.11.09.01	MOVILIDAD LOCAL	137.20	290.80	-	155.40	423.10	393.60	362.00	863.10	2,602.50
2.2.11.09.02	MOVILIDAD LOCAL CONSEJO DIRECTIVO	-	-	2,649.00	240.00	900.00	90.00	-	450.00	4,329.00
2.2.11.10	GASTOS DE ATENCION Y REFRIGERIO	167.00	197.00	160.50	39.00	1,030.10	82.00	609.50	1,039.20	3,330.90
2.2.11.11	GASTOS DE ATENCION COLEGIATURA	-	1,250.00	2,397.60	1,327.10	746.00	780.00	3,076.00	1,426.00	11,804.70
2.2.11.12	SERVICIO DE LIMPIEZA	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00	3,200.00
2.2.11.13	SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS-APOTO	500.00	1,000.00	1,200.00	570.00	700.00	650.00	200.00	200.00	4,820.00
2.2.11.14	OTROS SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS	450.00	300.00	850.00	620.00	550.00	100.00	270.00	-	3,140.00
2.2.11.15	UTILES DE ESCRITORIO	234.20	-	142.50	-	72.80	409.50	41.50	177.90	1,078.00
2.2.11.16	INSUMOS DE IMPRESION - TONER	-	-	76.00	-	-	87.00	45.00	51.00	259.00
2.2.11.17	IMPRESIONES Y/O FORMATOS PRE IMPRESOS	300.00	1,488.90	8.50	84.20	678.30	57.30	137.70	127.30	2,882.20
2.2.11.18	MATERIALES DE LIMPIEZA	10.80	-	311.30	33.00	60.00	-	122.20	31.00	568.30
2.2.11.19	SERVICIO DE LUZ	317.45	273.00	369.25	461.70	247.05	341.90	357.45	405.40	2,784.20
2.2.11.20	SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE	106.20	105.30	105.20	105.20	105.20	113.60	-	-	640.80
2.2.11.21	SERVICIO DE TELEFONIA	166.16	146.10	146.15	146.90	176.20	131.80	187.55	314.65	1,419.51
2.2.11.22	PUBLICIDAD	200.00	100.00	25.00	95.00	740.30	60.00	330.00	350.00	1,900.30
2.2.11.23	SERVICIO DE INTERNET	569.60	569.60	569.60	353.60	353.55	353.60	353.60	353.75	3,476.90
2.2.11.24	CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA	116.00	33.00	132.00	-	153.00	1,024.00	47.00	-	1,605.50
2.2.11.25	SUSCRIPCIONES	100.00	250.00	200.00	-	300.00	100.00	200.00	200.00	1,350.00
2.2.11.26	GASTOS NOTARIALES Y LEGALES	141.20	155.00	50.00	154.20	1,079.30	480.00	240.00	12.00	2,311.70
2.2.11.27	GASTOS BANCARIOS	33.75	58.46	86.28	37.85	30.55	35.55	22.80	-	305.24
2.2.11.28	IMPUESTO PREDIAL	-	-	3,007.72	-	-	-	-	-	3,007.72
2.2.11.29	OTROS GASTOS	338.00	138.00	174.70	390.30	1,069.00	470.00	466.40	636.00	3,892.40
2.2.11.30	COMITE DE EVALUACION EXPEDIENTES-CERTIFICACION	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.11.31	DEPOSITO JUNTA DE DECANOS 5% (+) ADELANTOS	775.11	-	-	-	-	3,335.50	1,173.50	-	5,284.11
2.2.12	ACTIVIDADES DEL CCPT	-	-72.90	-	6,000.00	2,288.50	4,235.00	-	-	12,453.60
2.2.12.01	DIA DE FUNDACION DEL CCPT	-	-	-	2,000.00	-	-	-	-	2,000.00
2.2.12.02	DIA DE LA MADRE	-	-	-	6,000.00	288.50	-	-	-	6,288.50
2.2.12.03	DIA DEL PADRE	-	-	-	-	-	4,235.00	-	-	4,235.00
2.2.12.04	DIA DEL CONTADOR	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.12.05	CANASTAS NAVIDEÑAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.12.06	DIA DEL NIÑO CONTADOR	-	-72.90	-	-	-	-	-	-	-72.90
2.2	BIENES Y SERVICIOS COSTO DE SERVICIO	661.80	4,613.40	4,619.10	275.80	2,497.80	-	2,058.50	-	14,625.60
2.2.13	CURSOS Y SEMINARIOS	661.80	4,613.40	4,619.10	275.80	2,497.80	-	2,058.50	-	14,625.60
2.2.11.02	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE TERCEROS	-	-	255.00	-	-	-	-	-	255.00
2.2.11.03	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE TERCEROS	624.00	538.50	100.00	-	-	-	-	-	1,262.50
2.2.11.04	MOVILIDAD LOCAL	2.00	97.00	208.70	2.80	81.00	-	-	-	363.10
2.2.11.10	GASTOS DE ATENCION Y REFRIGERIO	-	587.30	1,487.20	150.00	800.40	-	1,720.30	-	4,478.20
2.2.11.14	OTROS SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS	-	801.00	1,840.00	920.00	-	-	-	-	3,561.00
2.2.11.17	IMPRESIONES Y/O FORMATOS PRE IMPRESOS	-	234.80	495.20	-	120.40	-	69.30	-	819.70
2.2.11.22	PUBLICIDAD	35.00	484.00	532.00	115.00	511.00	-	269.00	-	1,840.00
2.2.11.29	OTROS	-	1,620.00	20.00	-	-	-	-	-	1,640.00
3	GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	-	309.00	600.00	-	2,305.00	240.00	1,325.00	13,156.40	17,835.40
3.1	CREDITO HIPOTECARIO / FINANCIAMIENTO Y OTROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.1.11.01	CREDITO BANCARIO SIMPLE	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3.2	INVERSION	-	209.00	600.00	-	2,305.00	240.00	1,325.00	13,156.40	17,835.40
3.2.11.01	MUEBLES Y ENSERES	-	-	600.00	-	-	240.00	470.00	4,428.00	5,738.00
3.2.11.02	EQUIPOS DIVERSOS	-	209.00	-	-	220.00	-	350.00	1,998.00	2,787.00
3.2.11.03	OTROS ACTIVOS	-	-	-	-	2,085.00	-	500.00	6,730.40	9,515.40
	TOTAL GENERAL	8,646.93	16,260.56	23,000.32	15,491.49	26,428.96	20,991.11	20,181.49	34,178.70	167,950.48

COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DE TACNA

CPC. Henry Chino Lanchipa
CONTADOR



COLEGIO DE CONTADORES
PUBLICOS DE TACNA

CPC. CESAR MURILLO SALAS
DECANO





COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DE TACNA PRESUPUESTO 2016												
CONCEPTOS PRESUPUESTALES		MESES										
		ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	TOTAL		
PRESUPUESTALES		117,522.80	149,546	179,068.26	190,201	189,483.03	183,251.57	176,445.86	183,973.17	117,523		
SALDO INICIAL		40,669.81	45,783.14	34,932.84	14,773.74	22,198.40	14,155	27,708.80	22,344.70	222,666.83		
INGRESOS		40,670	45,783	34,933	14,774	22,198	14,155	27,709	22,345	200,222		
INGRESOS CORRIENTES		34,587	19,584	8,115	8,521	7,206	7,357	3,772	4,785	93,935.00		
Cuotas Ordinarias		4,733	18,036	17,861	5,559	9,561	6,358	20,207	16,130	98,444.35		
Colegiatura		790	7,227	7,938	100	4,992	20	2,170	320	23,557.00		
Cursos y Seminarios		0	250	0	220	0	0	0	0	470.00		
Convenciones Nacionales		550	687	1,020	374	440	420	1,560	1,110	6,160.43		
Otros Ingresos												
GASTOS		8,646.93	16,051.56	23,200.32	15,491.49	26,124.86	20,721.11	18,856.49	21,022.30	150,115.06		
GESTION ADMINISTRATIVA		7,985.13	11,538.16	18,582.22	15,215.69	23,627.06	20,721.11	16,797.89	21,022.30	135,489.56		
Personal y Obligaciones		2,278.46	2,807.40	1,961.30	2,081.74	8,122.91	4,151.66	4,707.24	3,750.44	29,861.15		
Bienes y Servicios		5,706.67	8,730.76	16,620.92	13,133.95	15,504.15	16,569.45	12,090.65	17,271.86	105,628.41		
GESTION OPERATIVA - COSTO DIRECTO		661.80	4,513.40	4,618.10	275.80	2,497.80	0.00	2,058.60	0.00	14,625.50		
Personal y Obligaciones		661.80	4,513.40	4,618.10	275.80	2,497.80	0.00	2,058.60	0.00	14,625.50		
Bienes y Servicios												
INVERSION		0.00	209.00	600.00	0.00	2,305.00	240.00	1,325.00	13,156.40	17,835.40		
Credito Hipotecario y Financiamiento		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Inversion		0.00	209.00	600.00	0.00	2,305.00	240.00	1,325.00	13,156.40	17,835.40		
SALDO PRESUPUESTAL		32,022.88	29,522.58	11,132.52	-717.75	-4,231.46	-5,805.71	7,527.31	-11,834.00	54,616.37		
SALDO PRESUPUESTAL		149,545.68	179,068.26	190,200.78	189,483.03	183,251.57	176,445.86	183,973.17	172,139.17	172,139.17		

COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DE TACNA
CPC. Henry Chino Lanchipa
CONTADOR

COLEGIO DE CONTADORES
PUBLICOS DE TACNA
CPC. CESAR MIRILLO SALAS
DECANO